
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 758 от 12.12.2023 

г. Оленегорск 
Об определении уполномоченного органа по учету многодетных семей в целях бесплатного 

предоставления в собственность земельных участков 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Оленегорска от 13.06.2023 № 01-
29-PC «Об утверждении Порядка управления, распоряжения и использования земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, а 
также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области», 
статьей 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-3МО «Об основах регулирования земельных 
отношений в Мурманской области», во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 
28.02.2012 № 58-IHI «О мерах по реализации статьи 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-3MO 
«Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области›, постановляю: 

1. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска 
уполномоченным органом по учету многодетных семей в целях бесплатного предоставления в собственность 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области (далее – земельных участков). 

2. Определить Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска 
уполномоченным органом по бесплатному предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, в собственности многодетным семьям. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Оленегорска (Сотников С.В.). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


